令和４年２月２８日

所 属 長 殿

宮城県ハンドボール協会

会 長  菅 間   進

      〔 公印省略 〕

宮城県高体連ハンドボール専門部

 部 長  石 澤 浩 二

〔 公印省略 〕

令和４年度 宮城県春季ハンドボール選手権大会開催について

標記大会を下記要項で開催しますので，役員・選手の派遣について宜しくご高配くださいますよう

お願い申し上げます。

尚，人事異動の時期にあたっていますので，顧問・監督へのご連絡等も併せてお願いいたします。

記

１ 主  催  宮城県ハンドボール協会

 ２ 共  催  宮城県高体連ハンドボール専門部，宮城県学生ハンドボール連盟

         宮城県社会人ハンドボール連盟，仙台市ハンドボール協会

３ 期  日  （高校の部） 令和４年４月２２日（金）～４月２４日（日）

        （一般の部） 令和４年５月 ３日（火・祝）， ５月 ４日（水・祝）

４ 会  場  （高校の部） 宮 城 野 体 育 館 ４月２２日（金）～２４日（日）

               カメイアリーナ仙台 ４月２２日（金）～２３日（土）

        （一般の部） 若 林 体 育 館 ５月３日（火・祝），５月４日（水・祝）

５ 参加資格   （１）令和４年度日本ハンドボール協会登録予定チームとする。

         （２）高校，高専，大学，一般とも各チームの参加は１チームとする。

 ６ 種  別  男子の部 女子の部

（１）男子は一般（社会人，大学，高専）と高校・高専（18 歳以下）の部に分ける。

（２）女子は一般２（社会人，大学）と高校の部に分ける。

 ７ 参加人数  監督１名，役員３名，選手１６名以内

 ８ 参 加 料  抽選会場にて集金します。 どの種別でも１チーム ８，０００円

９ 参加申込  別紙申込書は 令和４年３月２８日（月）必着 のこと。

         緊急の場合はＦＡＸ可とするが，後日申込書を郵送すること。

         〔申込先〕 〒９８１－３１３１ 仙台市泉区七北田字古内７５

               仙台市立仙台商業高等学校  鈴 木  仁 宛

               電 話 ０２２（２１８）３１４１

               ＦＡＸ ０２２（２１８）５４３２

         ※期日以降はいかなる場合があっても受け付けない。棄権とする。

         ※高校は参加しないチームであっても申込書に斜線を引き，必ず送付すること。

         ※メンバー変更は，当該チーム最初の試合開始３０分前までに各会場の競技責任

          者に届け出ること。それ以降は，変更は認めない。

 10 競技規定  令和４年度日本ハンドボール協会競技規則による。

11 試合方法  トーナメント方式，シード制とする。

 〔シード順位〕直近の２大会を中止としたため，一般については平成３１年度大会上位４チーム

とする。

一般男子 ①ＫＩＺＵＮＡ ②ＢＧ２１ ③東北大学・abcracks

         一般女子 ①宮城教育大学 ②ｓｎａｐｐｙ（③・④シードはなし）

        高校は令和３年度全国選抜宮城県二次予選上位４チームをシードとする。

         高校男子 ①利府   ②仙台第三 ③仙台南  ④聖和学園

         高校女子 ①聖和学園 ②仙台南  ③仙台商業 ④仙台東

12 組み合せ  令和４年４月２日（土）午後２時００分から

  抽 選 会  仙台市立仙台商業高等学校 多目的大ホール

        ※チーム責任者が必ず出席のこと。

         高校のチームの場合は顧問の先生のみの参加とする。

13 そ の 他          （１）組み合わせ決定後の棄権は絶対にしないこと。

（２）宮城野体育館，カメイアリーナ仙台はすべてアリーナでの土足は厳禁。

        （３）松ヤニは使用不可とする。（両面テープのみ使用可とする。）

（４）会場準備は当日第３試合の２チーム。当日第１試合のオフィシャルはその

日の第３試合の番号の若いチームとする。第１試合以降は負けチームが担

当する。

（５）登録用紙は（エクセル版）は宮城県ハンドボール協会のホームページより

ダウンロード可能です。

         （６）各種別とも，本大会は令和４年度国体選抜チームの選手選考を兼ねる。

            （成年男子は予選による単独参加とするが，選手補強の参考に出来る。）

         （７）高校の部においての本大会の成績は，令和４年度宮城県高等学校総合体育

大会のシードのポイントとする。また，高校男女は３位決定戦を行う。

         （８）競技中の負傷については，救急車の手配はするが事後の責任は負わない。

傷害保険等の加入においては各チームで充分に配慮すること。

          （９）体育館内での盗難には注意すること。

（10）ゴミは各チーム責任をもって持ち帰ること。

(11) 新型コロナウィルス感染症対策として，試合時以外でのマスク着用と手指

消毒や黙食等に協力すること.

14 問合せ先  仙台市立仙台商業高等学校内 宮城県ハンドボール協会 事務局 鈴木 仁

        〒９８１－３１３１ 仙台市泉区七北田字古内７５

        電話 ０２２（２１８）３１４１ 内線２２４

携帯 ０７０（５０９５）００６７